
UNIoNE EURoPEA

Repubblica ltaliana

Regione Sici l iana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio Regionale per l'Espletamento di Gare d'Appalto

Servizio Territoriale U.R.E.G.A. CATANIA

Prot. n. tH 2 8 Catania 2110612023

DETERMINAA CONTRARRE SEMPLIFICATA N.3 del 21106/2023

OGGETTO:Affidamento diretto per la fornitura di fornitura di prodotti sanitari igientzzantí

per il Servizio Territoriale U.R.E.G.A. Catania.

CIG: ZBE3BA469C
Codice Amministr azione Destinataria : 7XI4GP

Il Dirigente del Servizio
Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il D.P.Reg. 05.04.22, n. 9 "Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16.12.08, n.

19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi
dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17.03.16, n. 3. Sostituisce e abroga il
D.P.Reg. 18.01.13, n. 6 e ss.mm. e i i. (GURS n.25122);

Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118, e ss.mm. e ii. "Disposizioni in materia di armonizzazíone dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali, e dei loro orga-
nismi, a nofina degli articoli 1 e 2 della legge 05.05.2009,n.42 e ss.mm. e ii.", recepito
con I'art. 11 della L.R. 13.01.2015, n. 3 "Autorizzazione all'esercizio prowisorio del bilan-
cio della Regione per I'anno 2015. Disposizionifrnanzíarie urgenti. Disposizioni in materia
di armonizzazione dei bilanci (GURS n.3ll5, S.O. ú. 2), come modificato dall'art. 6, com-
ma 10, lettere a) e a-bis), L.R. 07.05.2015,n.9;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, e ss.mm. e ii., relativo al riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici, recepito con L.R. 12.07.2011n. 12 come modificata dall'art.
24,L.R. 17 .05.2016, n. 8;

Visto il D.Lgs. 30.06.2011 n.I23, "Riforma dei controlli di regolarità amministrativa e contabile
e potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a nonna dell'Art. 49 della
legge 3I.12.2019, n. 196" e ss.mm. e ii., recepito con l'art. 6, commi I e 2, della L.R.
11 .08 .2017 ,n .16 ;

Visto il D.Lgs. 27.12.2019 n. 158 diattuazione dello statuto speciale della Regione siciliana in
materià di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli;

Vista la L.R. n. 7 deI 21.05.2019, "Disposizione per i procedimenti amministrativi e la
funzionalità dell'azione amministrativa", integrata dalla L. R. n. 13 del 2020,
"Disposizioni per I'accelerazione dei procedimento amministrativi e per la realizzazione di
interventi infrastrutturali urgenti."

Vista la L.R. n.2 del22 febbraio 2023 "Legge di stabilità regionale 2023-2025";
Vista la L.R. n. 3 del 22 febbruo 2023':'B.ilarrcio di previsione della Regione Siciliana per il

triennio 2023-2025' ,
la disponibilità sul capitolo 280513 "Altri beni di consumo per l'attuazione delle
disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008, n.81 e ss.Ítm.ee. (spese
obbligatorie)" del bilancio della Regione Siciliana per il triennio 2023 - 2025 della
sonìma necessaria per I'acquisto dei beni richiesti;

Vista



Considerato che il comma 2^ dell'art. 36 del D.Lgs. n. 5012016 prevede "per i servizi e
forniture" inferiori ad €. 40.000,00 (quarantamila), I'affidamento diretto da parte della
stazione appaltante;

Considerato che per forniture di beni e servizi al di sotto della somma di € 5.000,00 può procedersi
per affrdamento diretto senza ricorso al MEPA;

Vista la nota prot. n. 71594 de\22.05.2023, con la quale I'Area 6 Interdipartimentale del DRT ha
autorízzato questo Servizio alla spesa di €. 1.349,23 IYA compresa, attivando tutte le
procedure necessarie per la fornitura di prodotti sanitari igienizzanti affrnché si possa
garantire la corretta funzionalità dell'U.R.E.G.A. Catania consede inpiazza S. Francesco
di Paola no 9, la cui spesa graverà sul capitolo 280513 del bilancio della Regione Siciliana
per il triennio 2023 -2025;

Visto il preventivo n.10212023 del 2010212023, introitato in data 2710212023 al n. 28705 del
protocollo del Servizio Tenitoriale U.R.E.G.A. CATANIA, della ditta F.M.C. Group s.r.l.
Via Crocillo,7l - 80010 Quarto tNA) - P.Iva/C.F.: 06365451217, relativo alla fornitura
dei sesuenti materiali:

Visto il CIG generato tramite piattaformaANAC che risulta essere: ZBE3BA469C
Visto che ai sensi dell'art. 31 del Dlgs. 18 aprile 2016,n. 50 e dell'art. 5 del DM 2411012014,n.

181 Responsabile del Procedimento è nominato il Dr. Rosario Clienti funzionario direttivo
diquest'Ufficio;

Visto il durc protocollo Inail_38929193 con scadeirza 0111012023;
Vista la richiesta della documentazione (art. 80, patto. di legalità, protocollo di integrità,

tracciabilità dei flussi finànzian, dichiarazione soggetto esterno) ;

DETERMINA
Art.l) Per le motivazioni di cui in premessa si determina di procedere all'affidamento diretto

alla ditta F.M.C. Group s.r.l. Via Crocillo, 71 - 80010 Quarto (NA) - P.Iva/C.F.:
06365451217,\a fomitura, compreso il trasporto e lo scarico, dei sotto elencati materiali in
quantità e prezzí:

MATERIALI

OFFERTA
F.M.C.

GROUP
SRL

OUANTITA' IMPONIBILE

CARTA IG IENICA SAVE JU  MBO MIN I  CF .12 22.00 1 5 330,0(
CSCIUGAMANI PIEGATI A Z CELL. CF. 15-150 45,00 10 450,0(
PORTA ROTOLO IN ACCIAIO DA TERRA 35,00 ? 105,0(
BOBINE CARTA ASCIUGAMANI WIPESOO 2 VELI  PURA CELLULOS CF.2 26 221,0t
lotale imponibile 1.106,0(
tva 2113,23
tou|te fttrlura 1.349,23

MATERIALI

OFFERTA
F.M.C.

GROUP
SRL

QUANTITA' IMPONIBILE

CARTA IGIENICA SAVEJUMBO MINI  CF.12 22,0C 4 E 330,0c
ASCIUGAMANI PIEGATI A Z CELL. CF. 15-150 45,0C 1C 450,0(
PORTA ROTOLO IN ACCIAIO DA TERRA 35,0C 105,0(
BOBTNF CARTA ASCTUGAMANT WrpE800 2 VELt  PURA CETLULOS CF.2 8,5( 2e 221,0C
lotale imponibile t . ' tub.ut
tva 243,27
totale fattura 1.349,2:



Lrt.2) Di stabilire il costo complessivo e totale dei sopra elencati materiali in€ 1349123 compresa
IVA che graverà sul capitolo 280513 "Altri beni di consumo perl'attuazione delle disposi-
zioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008, n.8l e ss.Íìm.ee. (spese obbligatorie)" del
bilancio della Regione Siciliana per il triennio 2023 - 2025 ;

Art.3) L'affidamento awerrà con lettera d'ordine e awà per oggetto la fornitura del sopra elencato
materiale, con consegna nell'immediato presso I'Ufficio Regionale per I'Espletamento di
Gare d'Appalto - Servizio Territoriale U.R.E.G.A. Catania-piazza S. Francesco di Paola n.9
95131- Catania;

Art.4) il pagamento verrà eflettuato dall'Area 6 Interdipartimentale - iel lipartimento Regionale
Tecnico dell'Assessorato delle Infrastrutfure e della Mobilità Palermo, a seguito degli accer
tamenti in materia di pagamenti della PA. e, comunque, previa presentazione di:
- Domanda di ammissione alla gara e connessa dichiarazione sostitutiva di certificazione e
dell'atto di notorietà ex art 80 d.lgs. 5012016,
- Dichiarazione resa ai sensi del protocollo di legalità,
- Dichianzione sostitutiva di atto di notorietà circa rapporti di coniugio, parentela o affinità
con dirigenti e dipendenti'di questa amministrazione,
- Patto di integrità,
-Dichiarazione di tracciabilità dei flussi frnarziari,
- Fattura elettronica posticipata a 30 gg., debitamente controllata e vistata in ordine alla
regolarità e rispondenza formale e fiscale.

II, DIRIGENTE
@r.Ing. Salva


